RUHU'I-BEYAN
( u~ ' oJ )

İsmail Hakkı Bursevi'nin
(ö. 1137 /1725)

tasawufi tefsir i.

1 096 ( 1685) yılında şeyh i Atpazari Os
man Fazlı Efendi tarafından Bursa'ya ha
life olarak gönderildikten sonra Ulucami'
de vaaz etmeye başlayan ve vaazlarında
Kur'an'ı tefsir eden İsmail Hakkı Bursevl
RCıJ:ıu'l-beydn ii tefsiri'l-Kur'dn adlı Arap
ça eserini bu dönemde telife karar ver
miştir.

Bu sebeple eserde Bakara suresi
nin 267. ayetinden önce de bir mukaddi
me yer almaktadır. RCıJ:ıu'l-beydn yakla
şık yirmi bir yılda yazılmış, müellifin şeyhi
ni beş defa İstanbul'da ve son olarak Kıb
rıs'ta ziyaret etmesi, ll. Mustafa zamanın
da katıldığı 1 ve ll. Avusturya seferleri, on
yedi ay süren ilk haccı ( 1111/1700). 111 4
(1703) yılı Ramazam Kadir gecesinde Bur
sa Ulucamii'nde meydana gelen katil ha
disesinden sonra bir süre vaazlarına ara
vermesi, üç ay süren şiddetli bir hastalık
geçirmesi gibi sebepler eserin tamamlan
masını geciktirmiştir.

• ALiNAMLI

L

RUHU'I-MEANI
(~ı.....ııa)l

Şehabeddin Mahmud ei-Aıusi'nin
(ö. 1270/1854)

Kur'an-ı Kerim tefsiri.
_j

Tam adı RuJ:ıu '1-me'ani ii tetsiri'l
Kur'ani'l-'a?:im ve's-seb'i'l-me§ani olup
Tefsirü '1-AlCısi diye de anılır. 16 Şaban
1252 - 4 Reblülahir 1267 (26 Kasım 1836 -
6 Şubat 1851) tarihleri arasında kaleme
alınmıştır.